



*Didžioji*

Kelėwis, Karaliaucziuje  
kas Utarnintą išdūdamas,  
kaštoj, ant bile folio Pusto  
apsieliotas, su Pustpinis  
getis ant Bertainio Metū  
4 Sgr. 9 Pf.

# Kelėwis

is

Apsakmā Štatmai i Ke-  
lewi kaštoj po 2 Sgr. už  
tožną, smulkeis Rašrais  
išdrukawotą Gilę. Oro  
matas reik šen atrapyti:  
**Border = Rossgarten**  
N 5.

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

**Nro. 28.**

**Karaliaucziuje, 2. Meiži.**

**1871.**

### 4. Redėldienėje po Welykū arba Kantate.

Ewang. Jono 16, 5 — 15. Grom. Jof. 1, 16 — 21.

Dywnas Apsakymas, dar dywnesnis Pažadėjimas, tas mūsų Ewangelijoje. Wiešpats nor pas Tėwą eit, kūrš ji siuntēs. Kas tai? Kaip tai? Tas žada mirti, kūršai Sawiemsiems apšifake, esqas Gwastis ir Wersmė Gwasties. Tas žada nū Sawųjų atstoti, kūršai jiems pašžadėjo kasdien prie jų buti iki Swieto Galo. Tas žada Swietą palikti, kūršai buwo ketinęs sawo amžinąją Karalytę ant Žemės ištaišyti. Jo Wylimieji je tur pamesti, kūršai jie taip abelnay ir wienat nusitifeje, o todėl su jūm ir wisą sawo Lukesi ir Nusitifejimą prapuldyti. O tacziau jis jiems sako: „Ger jums, kad aš nueimi.“ Argi tai ne dywnas Apsakymas? Beje toks smutnay dywnas, kad Mokitiniams Szirdis pilna Lūžbės pastoja.

Ale taip weda Wiešpats ir dar šendien Sawūsius dywnais, n'išmanomais Keliais, bet norint Warge dywinay, tay tacziau, jiems prie jo wiernay pasilie-  
kant, galiausiai tikt išganomay. Ir mus, norint tarp jo Wylimjaušųjų butumbim rofūti, jis weda per str-  
czius Kalnus ir gilias Daubas, kur musū Rojos waifš-  
cziodamos pailsta ir musū Szirdis Baime ir Išgasczieis pasipildo. Weik jis mums atim kaštauną Skarbą, kūršai mes dziaugeš ir kūršai mes rasi per Mier my-  
leje arba kūršai mes per Mier nusitifeje. Weik mums iš Akiū prapūla tas Mieris, kūršai mes atšiekti mislyje ir iš wisōs Sylōs pasiprocewoje. O tacziau mums dėl to besituzjant Wiešpaties Balsas mums prišaukia: „Ger jums!“ „Ka Diewas daro wis geray.“ Musū Szirdis tur regimaję Gėrybę prapuldyti, jeib ji nere-  
gimosēs trofšti ir laukti pradėtu.

Be Jono Jėzaus Atšojimo šwentoji Dwase prie Mokitiniū ne butu gywentinay apsilankyti arba prie jų pasiliktinay Būwi rasti galėjusi. Be tykōs Pėtnyziōs ne gal Welykos, o dar jū menkiaus Dangunžengimas arba Sekminēs buti. Be Smutnybės Palinksmintojo Darbas, o ir patš Palinksmintojis paniekinamas, ale kur Szirdis pilna Peršuliū, czion šwentoji Dwase dziaugsmingay priimama. Bet kur ta parėjusi, czion Szirdis berods iš Pradziōs aštriej kaltinama, ale tada

saldziausiej linksminama ir wedama iš Tiesōs i Tiesą, iš Szwiejōs i Szwieją; o galiausiai ir iki i amžingą Dangaus Linksmybę. Amen.

### Is Francuzijos.

Szale Parizo yra Ginklai wieną Dieną, butent 24 taji Aprili iššėtis gawę. Czionay randas Karaujan-  
czijū Tarpe geroks Miestas, Wardu Neully, pagal tikrą Ištariną Meljy, kuriame kolia 40 Lufstancziū žmoniū gywena. Wersaljiškiam bey Pariziškiam prieš kitiš kitą Kanulėmis besišaudant yra šitas Miestas Meljy jau kone wisay sugriautas ir išpuštytas, biēonieji šito Miesto Gwatininkai n'įmano tarp Kanulkiū, Granotū bey Bumbū sawo gruwancziūse Butūse buti ne galėdami ney kur dingti. Todėl jie yra Karaujancziūsius pa-  
prašę, kad tie ben Gyki nors wieną Dieną šaudėš apšitotu, jeib Meljiškiam žmonėms galima pastotu, iš sawo Miesto iššigauti ir wislab palikus ar i pati Parizo Miestą, arba kur kitur sawo Gwasti nuneši ir sawo jau suronytusius Sawiškis nugalenti. O Karaujantieji jiems tai ir pawelyjo. Ale Ginklams 24 taji šitai po pasilšėjus antrąją Dieną naminis Karas jau wēl iš Naujo šale Parizo šiausti pradėjo.

Szitam Kare Francuzai prieš kitiš kitą yra baifingiausiai iškiršinę. Maistininams Tjers jau dabar daug bjauresnis Neprietelis ne kaip patš Wis-  
markis, o taip wieniems kaip ir kitiems atšidūda ikšiol taip n'apkenciamieji Prusai lyg kokie meilingi Angelai prieš jū Francuziškūs Neprielelius rofūjant. Ogi Francuzai prieš kitiš kitą šiaudami ir paties Pa-  
ryzo Miesto daug menkiaus cziedyja ne kaip Musiškiai tai darę, ir Daugybe puikiaušū Butū ir Palocziū gul ten jau per Francuzū pacziū Kanules sugriauti, Dulkėse. Maistininams pifcziausioji Beda ta yra, kad jie ne gana Piningū tur. Tū jie ima kur jie tikt kiet randa. Todėl jie ir puikiaušūs ir kaštau-  
niaušūs Daiktus, kaip antay Abrozus, Molia-  
wones ir kas šep tikt brangu po žmoniū Akiū laikoma, i Englanta nusitę tūsūs ten už brangius Piningus pardūda.

Szítai wíſai Bjaurybei jù weítiaus Galà pada-  
ryti meilhydams yra Tjers íſ muſù Ciecoriaus pra-  
ſydyneſ, kad jis toks meilingas butu ir jam wíſus  
Francuziſkúſius Gifangininkus paleiſtu, jeib Tjerui  
galima butu, ſale Paryžo jù dideſni Waiſkà ant jù  
weikeſnio Pergalejimo Waiſtininkù ſutraukti. Ale muſù  
Ciecorius tai ne galėjo iwelyti: Pakajaus Derejimą  
dabar Brúſſelio Mieſte ſuſnefant Francuzù Ministe-  
riei labay daug ſukineja, joy ſitas Darbas ne daug  
kà íſ Wietòs eina, ir regima yra, kad Francuzai nori  
nù padarytojo Pakajaus Grunto daug ir kiek tikt ima-  
nydami nutrupinti. Todél muſù Ciecoriaus Notoje  
miſlyjama, kad Tjers didelè Waiſkà iſitaiſes budams,  
raſi galétu tieſnog bandyti, jau Werſaljeſ Mieſte ſuſne-  
kétaji Pakajaus gruntini Derejimą lauſti. Tangi gerſ  
Dalyks Gifangininkù muſù Zemėje dar paſliet, iki  
kol Pakajus bus wiſay twiray ir gataway ſuſneketas.

### Prufù Karalius Ciecorius.

(Pradzia Num. 27.)

Anday mes paſafojom, kaip Wokietija pirm tuk-  
ſtant ir ſeptynedeſimt Metù Ciecoriaus Kardelio didžiojo  
Gzieſe galinga ir garbinga Ciecoryste paſtojuſi; ale  
todél, kadangi Wokietijos Ciecoriei wiſ paſtiri tape,  
per Szintmecziù Begi wiſ daugiaus ſilpnyn ejuſi, bet  
Kaimynai Francuzai atpencz wiſ galiugesni paſtoje nù  
jòs kelis Stukius priſipleſe. Bet ſendien dabofim,  
kay ſu Wokietijos Ciecoryste toliaus ejo.

Paſtunniuje Szintmecziuje buwo Wtreikiù Orts-  
Grtſkyſte Bemù bey Wengrù Karalyſtes kay ir kelias  
kitas Kunigaiſtyntes priſitraudama tofia galinga paſto-  
juſi, kad jòs wryiaſioji Galwa wiſ ir Wokietijos Cie-  
corius budawo, ir Wokietijos Kunigaiſtceziei Wokietijos  
Ciecorini paſmirus wiſ wel jo Sunu íſ Wtreikiù  
Giminès Ciecoriumi paſiſtyre. Ale ſitie Wtreikiſkiei  
Ciecoriei už Wokietija tikt menkay rupinos ſu ſawo  
pacziù Zememis gana Darbo turédami. Wokietija  
paſliſto iſirusi, ſilpna ir be tikro Uygintajo, taipo, kad  
ſpdyfeltei Francuzai taijet wiſofias Patyczias ir wiſofè  
Apjuka daryti galėjo.

Szitofiu Budu ſu Wokietija Ciecoriams íſ Wtreikiù  
Giminès be wieſpataujant ejo wargingay ir wiſ war-  
gingiaus iki Meto 1806, kuriame Mete Wokietijos  
Ciecoryste powiſam iſirusi galiaſiey ir Ciecorysteſ  
Wardà pamete. Neſa kay Mete 1789 Francuzai  
buwo ſtaudinga Waiſtą keldami wiſus ſawo Zemès  
Dawadus perkeite, beje 21 maji Januariju 1793 ſawo  
pacziù Karaliu Ludwika 16 taji, jam Galwa nukirsdami  
gudine, kay potam Gendrolius Napoleons Bona-  
parte daug Zemjù laimejes budams Mete 1807 buwo  
Francuzù Ciecoriumi iſiſtaufes ir daug Wokietijos  
Zemjù, aplink Reino Upe gulincziù, i wienà Drau-

gnyte (wadinamà Rheinbund) ſuwienyjes ir ſawè patè  
ſitòs Draugytes Galwa ir Uygintuju paſidares: tay  
paſtuninis Wtreikiſkies Wokietijos Ciecorius Frantsas  
Mete 1806 iſtare, kad jis toliaus ne noris Wokie-  
tijos Ciecoriumi buti, bet jis dabar paſlietkas Ciecoriumi  
wienat Wtreikiſkiù Zemjù. Szitofiu Budu buwo  
Wokietijos Ciecoryste po tukſtant ir ſepiù Metù Pate-  
ſimo (nù 800 iki 1806) abelnay i Stukelius iſirusi,  
kurius Francuzù Ciecorius Napoleons pirmas miſlyjo  
pamazeliu wiſus nùlatay ſaw priſipleſti.

Ale ſtay! Ukſcziaſyſis Dangaus ir Zemès  
Waldonas Wokietija dymnay íſ jòs Silnybes ir  
Suirinù iſgelbedams je wel attaiſe, kad ji dabar nau-  
joje Galwbeje ir ſaiſtejnoj Szloweje Swiete ſpind, ne  
kay kad ji ſep kada Swiete ſpindejuſi. Dienoje  
18tojo Januarijaus 1871 ſita Wokietijos Ciecoryste  
Zemėje ſawo pifeziaſiù Reprieteliù, francuziſkame  
Mieſte Werſalj (Verſailles), wel attaiſyta, kadangi  
muſù Wieſpats Karalius wiſù Wokietijos Kunigaiſt-  
cziù ir Wieſpacziù kay ir walnujù Mieſtù bey ſu  
Britarimu wiſù Wokietijos Zmoniu per jù Deputiertus  
nuſdawuſtu, papraſytas, toje Dienoje iſtare, kad jis  
priſiulytajè ciecoriſtaje Garbe wiſai Wokietije ant  
Naudòs priimas, ir galiaſiey patſ per Wokietijos  
Ciecoriu iſiſtaufè.

(Dar ne wiſkas).

### Wiſofia Zinia.

— Pirm Triumpo gawo Bagoczius Kupczius  
Notſilts Frankfurte gywenas ſielias francuziſkas  
Gromatas po kús kítòs kurioje paraſyta buwo, kad  
jis ſu keturicis Miljonais Frankù Paryziſkiam Waiſ-  
tininkams ant Pagalbòs pareitu. Jey jis tai ne  
daryſes, tay jam ne geray eisent. Kay Notſilts  
ne klaufe, tay 19taji Aprili wiens jaunas Francuzas  
pas ſitą Kupcziu iſtojes praſe íſ jo gero Szmoro  
Piningù, ſep jis ſu wiſu ſawo Butu i Padanges  
palakintas buſes. O kay jam ne tujaus pagal jo  
Walè nuſdawo, tay toks iſgastingas Pliſims Ing fokſ  
Ranules Szumis Bute nuſdawo, kurſai to Buto Duris ir  
Langus iſplakino. Zmonès Pulkais pas ſitą Butą  
ſuſibege tą Francuzą nutwete jam jo Taſià ateme,  
kure jis Rankoje laiſe ir kurioje dar kelios Barakù papil-  
dytos ir ant Plaiſinimo itaiſtos Bumbos rados.  
Wienà arba Porą Bumbù jis buwo Stuboj paplaiſines.  
Ans Padukelis ſafes, kad jis norejes, Piningù ne gau-  
dams, wiſà Frankfurto Mieſtą paplaiſinti.

— Lindunès Mieſte buwo ſioje Dienoje Waiſ-  
tas be kylas. Englenderiù Ministeriei Piningù priwa-  
lydami buwo ant to uſſipule, ant trinamujù ſeriniù,  
Szakalèliù, kurieis Ugnis greitay padaroma, Ufczyzios

1. Toktai žmonėms i žinia parėjus susibėgo įose didelė Swieto Daugybė ypaczių prastųjų ir gdienu žmoniū, furie norėjo i Saimo Butą iiti ir czion Maldos Gromatą nunesti, idant Dicitai minau i šitą Akcziją n'iwelytu. Ministerija os anus susibėgusius Pulkus dawe išwarinėti, ale au didiji Papyki prieš šitą Akcziją išwyzdama, šieme tąją atmeti. Targi anie Szafalėlei dabar pasiliks n'uzakczjūti.

— Apie Popiezių pasakojama, kad jis šime labay ligustas o ir šep pagal Kuną didey as tjas. O tai mums ir ne gal Dymai buti, stant, kokias Szirperšas jam Karalius Viktor kuėlis šime Gziese padaręs, jam jo Žemę, beje ir Nymo Miestą atindams. Ogi dabar wijur is Pasipriešjimas išmintingųjų Katlikū žmoniū Popieziaus Reklaidingyste jam dabar lyg taipo Szirdi fremta. Targi ne Dymai butu, weikiey ti gaunant, kad Popiezius iš šio Amžiaus atstojes.

✠ Gintarū Gūlis prie Kiemo Schwarzau. us Dankos, butent ne toli nu Mieselio Putig, Lauko, Gaspadoriams Kiemo Schwarzau priklauso, ne seney po Žemę šiauns Gintariū Gūlis as tape. To Kiemo žmones i ketures Dienas i Tufstanczius Doreliū to braugiojo Taporo, kursai iš didžiōs Daugybės mažū Stukeliū, bet didžiū Stukiū, iki dwejų Swarū swerianczii pras. Ant tos žinios jau ir wiens Karaliaucziōis y ten nusistubines ir wienam Gaspadoriui už jam usanti Keži to Gintarū Lauko 10 Tufstancziū liū Kandos sūles. Wiši Ufininkai to Kiemo tus is, kuršie Gintarai randami, Kitiems, tokius šimus bey Peršekojimus su jo didesne Solą wyti istangiantiems, parrandawoti arba pardūti keta.

— Žinote, kad dabar wišōs Wokietijōs Saimas lyne susirinkęs randas. Szitam Saimui ant is yra Berlyno Miestas 17 taji Aprilē didelē Gzesni ir sawo Rotušėje ne tikt wišus Saimo Depu es bet ir pati Ciccoriū, bey Ciccorienę, Kronprinca, princiene bey Daugumą wišokiū fitū aukštū Swe baczesnawojēs. Iš wišo buwo tenay daugiaus ne ir demyui Szimtai Sweczii susirinke.

— Iš Frankfurto Miesto rašoma, kad Francu zianta prieš musū Žemės žmones jau labay pažinti pradėjusi. Daug Francuzū Kupczii bey Kantū yra pradėje, Wokietijōs Žemės pažytamūsius žius Gromatomis lyg krēste apfrēti melsdami, ir wdami, kad tie ben wēl su jeis i Kupczyste istotu. Kiey daug Wyno, Szilkū ir fitū Puikiū iš ten Kupcziams prissuloma.

— Kadangi Francuzijoje dar wiš tikro Pakajaus is, ir wiš dar Keifals, dēl Francuzū Rewiernybēs utfigynimo prieš Uzpūlimus gatawais laisytis, tay

ifiziol dar ir ne galima buwo, iš ten musū Landwie rus paleisti. Tacziau musū karaliskioji Wyriausbe ant to dumoj, kiek tikt imanydama, jey ne daugiaus tay norē seniausius i Ramus parsusti. Sakoma, kad pirmjanšley apšwedusiejie Landwierai prie Artillerijōs bey Kawallerijōs gaušę Ramūn gryšti.

— Jau mes Syki pasakojom, kaip Paryziškiēi Maistrininkai žadējē, ano Miesto katiliskioji Erts- Wyškupa, kursai rasi bene prieš jū Weikina liudnyēs, nužudyti. Dabar yra keli kiti katiliskioji Erts-Wyškupai, kaip antay Engliškasis iš Liundunēs Miesto, o ir wiens iš musū Bozū Prowincōs susitardami Firštą Bis marki pabrašę, kad jisai anam Paryziškinēi Erts- Wyškupai kiek imanydams ant Bagalbos pareitu, o jis toktai ir apšimē. Žis yra Maistrininkū Wyresniemšiem s Paryžo Mieste jakydines, kad jie minau ano aukštojo Baznycziods Tarno Gywasti n'izei'ta paliktu, šep rasi bene wišōs Gyropōs Papykis, prieš tokią bjauriā Razbajntē didžiomis Diepsnomis uššidegēs, galētu Wo kietijōs Ciccoriū priversti, prieš jūs, kaip prieš bjau riausius Europōs Razbaininkus Kardą traukti. Ale kas-ziu ar anie klausys. Raši jie lyg wišai Gyropai ant Paryczii aną Razbajntē išprowys.

— Pietinioj Rusijoj gul šale jūdųjų Žuriū didelis Kupczystēs Miestas Wardu Odesa. Sawo Kort- knygēje jūs tą rasi ant 4 tošēs bey ant 16 tošēs Koridōs Apaczioj. Nu musū tasai gul i Pietryczius arba i Žiendōs Rytus. Gzonay wienoj Dienoj pasi- dare Susimušjimas tarp wieno Žydo bey tarp wieno Krišczionies žmogaus. Krišczioniui prišoko Daugybē fitū ant Bagalbos, kurie Žyda kaisiey sugonyjo, ale Papykis rūmi prieš Žyds uššidegēs budams pafēle Peršekinejima prieš wišus Žyds aname Mieste esan- czius. Ney jokš Žyds czia negalėjo ant Ulycziods nesubēdawotas pašrodyti. Dideli žmoniū Pulkai ant Ulyczii aplinkuy traukdami arniko bagotųjų Žydu Butus, išmuše Langus ir Duris ir i tūsius išwerzē sutruškino wišlab, ką tikt rado arba ką jie drauge imtis ne galėjo. Ale beweiš šitas Badukimas ir ant wišū Turtingųjų ir Bagoczii ano Miesto kreipēs be jokio Skirtumo, ar jie Žydai ar Krišczionys, ar Rusai, ar Wokiecziei, ar kokidōs kitōs Žemēs žmones buwo. Szitokiū Budu šitas Siantimas Borą Dienū ilgay patelbdams bašingay daug Išpustyjimū ogi ir Cuzejdimū padare. Kiek žmoniū šitame Maishte Gywasti palife, dar ne gawom patirti. Tikt po Poro Dienū Wyriausybēs tenay Zalnierii Pulkus iššūsdamos istenge Maistrininkus išblaskyti. — Szitay kokie žwierys žmones yra, kur jie ney jokidōs Maciēs ne suwaldomi. Iš Tiesōs, šipri Wyriausybē, norint Kartais ir didey kliaudinga budama ir Apjun- finimū padarydama, yra brangi Diewo Dowana, už kurią mēs Ponui Diewui ne gana uždekawoti galim.

— Iš didžiūnės Rynėsū Ciecorytės pareit žinia, kad tenai iš Naujo Neprietelystė prieš Kristaus Ewangeliją kylanti. Rynėsū Ministrėja yra fitū Žemjū Ministeriams apsakudinusi, kad dabar ne turint Vale buti, anoj Žemėj prieš Rynėsū Wierą mokinti. O tožnas iš kokiūs swetimūs Žemės parėjės Mokitojis, kurjai i ana Žemę pasidawęs tūmi turis lyg kaip koks tikras Rynėsas ands Žemės žmogus ir Ciecoriaus Padūnas buti. Kas-žin, ką fitū Žemjū Waldžios ant to sakys. Nės kad ne Vale prieš Rynėsū Wierą ką kalbėti, tay tūmi Ewangelijūs Apjalkymas uždraustas. O kad musū Ewangelijūs Pasuntiniei Rynėsū Ciecoriaus Padūnai pastoje, tay jie ir toliaus ne po sawo Namistės Wyriausybės Užstowa ir Apgynimu raudas, bet wisay i Rynėsifkū Wyriausybū Vale padūti.

Rwitas už Domanas.

Manęspi iš Naujo atsiunte.

- 1) Pons Kunigs Schröder iš Prėkulės ant Ewang. Pasunt. 100 Drl.
- 2) Brolis Lanfutis iš Paifiū ant Pagonū 40 Drl. 15 Sgr.
- 3) Neminėts ant Mielas. Rigonbuczio 10 Sgr.
- 4) Zalmierius F. S. ant Pagonū 1 Drl., iššpažidams, kad jis šitą Apierė Brangwyno ne gerbams ir Tabako ne rufydams Wiespacziui ant Garbės sucziedhygės.
- 5) Keli Parendininkai man šiczon idawe ant Ewang. Pasunt iš Wiso 25 Sgr.
- 6) Tiesiog i Pasuntinystės Kasę nusiunte Pons Kunigs Hecht iš Willimū R. iš R. 10 Sgr. nū žimintinėtės J. 5 Sgr.
- 7) Pons Kunigs Laudynsiff Lauffargiū nusiunte Ponci Kunigui Keiss i Kaufenus nū A. B. ant Pagonū 1 Drl. ant Pasunt taip žydū 1 Drl. nū Neminėto ant Pagonū 5 1/2 Sgr. ant suronytūjū Kareiwjū 10 Sgr.

Preke Karaliauczuje 29. Aprili.

Ant Turgaus Jawū mentay pareit. Kwicziei 90—106 Sgr. Rugiei 58—65 Sgr. Mieziei, did., 40—50 Sgr. Mieziei, mai., 40—48 Sgr. Awizos 28—37 Sgr. Žirniei, rain., 65—75 Sgr. Žirniei, balt., 60—65 Sgr. Roputes 22—28 Sgr. Sziens 22—28 Sgr. už Cent. Sziandai 14—15 Sgr.

## Apfakymas.

Geriausią ir druciausią audžiamąjė Bumbulę, baltintą ir nebaltintą, wisay ne plunkancziūse Parmūse, raudoną, mėlyną, geltoną, briungą, jūdą ir taip toliaus pardūda už pigiausias Prektias

Nro. 12. **Karl Rukath.** Nro. 12.

4 tame Bute nū Rotušės.

Swiežiausiusis Ceikius poniskiems ir žiuponiskiems Rubams lyg taipjau labay pigien.

Verantwortlicher Redakteur: Professor Dr. Kutschat  
in Königsberg.

## Apfakymas.

Sawo Taworus Berlyne, Leipzig ir fitūse Mieskūse patšai išpirkes budams, as išstengiu pigiaus ufitus pardūti.

Peiliū bey Szakiū, Szaukstū, Taurėiū, Sičkū, wyriausiey Knypkiū, Szilkū, Siulū, Kraštū, Brillū, žiuponiskū Tabiū, Tafeliū Piningams arba Port Sateziū arba Brojiū, Ausrarū ir t. t.

Wasfo Parkem Staldankcziams.

Wisokiū Szpygeliū, Sopha = Szpygeliū Szpy medinieis Rėmais wisokio Didumo.

**Eduard Heit**

Tilžėj, Wokieczjū Ulyczioj

Ogi prie manęs gal ir Mokintinis, Sunus m Tėwū maldūtis, ir gal tūjaus ifoti.

**Tas pats.**

## George Sundrieser, Tilžėje.

Num. 14. Wokieczjū Ulyczioj. Num. 14. prisulo sawo didiji, wisay naujey papildytajė Žo didėy pigias Prektias, butent:

3/4 puswilnoniū Ceikiū Kleidoms	po 2 Sgr.	pirmto
3/4 " " " "	po 2 1/2 Sgr.	"
3/4 " " " "	po 3 Sgr.	"
5/4 " " " "	po 3 1/2 Sgr.	"
5/4 " " " "	po 4 Sgr.	"
Mifs Lister . . . . .	po 3 1/2 Sgr.	"
jodą Kameliott . . . . .	po 3 1/2 Sgr.	"
5/4 Kartuną . . . . .	po 2 1/2 Sgr.	"
5/4 Kartuną . . . . .	po 3 Sgr.	"
5/4 Pikiē . . . . .	po 4 1/2 Sgr.	"
wilnoniū Lytaus Szirmū . . . . .	po 1 Drl.	"
šilkiniū tokiujau . . . . .	po 3 Drl.	"
Saulės Szirmū nū 15 Sgr. pra-		
sidedant		
czystay wilnoniū Szolepeiskziū . . . . .	po 2 1/2 Drl.	"
czystay wilnoniū tokiujau . . . . .	po 4 Drl.	"
Ceikiū Szjurstams . . . . .	po 5 Sgr.	"
Kasinet . . . . .	po 3 1/2 Sgr.	"
5/4 Szirting . . . . .	po 2 Sgr.	"
5/4 nebaltintą Nessel . . . . .	po 2 1/3 Sgr.	"
francuzistay austū ilgū Szoliū nū 6 iki 60 Drl.		
Dubel-Paleto, Žaketū už Buse Warczjūs.		
Milū bey Buffking 10 iki 15 Sgr. pigiaus ne kaip if-		

## George Sundrieser.

Num. 14. Wokieczjū Ulyczioj. Num.

Didžiausis Įšiškyrimas

drūtū škuriniū bey ceikiniū Kurpjū, Gamasiū arba Pus - sopagiū i. t. randama Kurpjū Fabrifėje Tilžėj prie

**C. Scheibner,**

Wokieczjū Ulyczioj Nr. 14, ties Pono Wächterio

Verlag und Druck von Emil Rauteub  
in Königsberg.